ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ТРАВМАТОЛОГИИ И ОРТОПЕДИИ ИМЕНИ В.Д. ЧАКЛИНА»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

«23» июля 2015г.
                                                                                     № 157
«О порядке проведения иммунизации персонала

 ФГБУ «УНИИТО им. В.Д. Чаклина»»

Во исполнение Федерального закона от 21.11.2011 года №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации», Федерального закона от 17.09.1998 года №157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», закона Свердловской области от 21.11.2012 года №91-ОЗ «Об охране здоровья граждан в Свердловской области», руководствуясь требованиями санитарно-эпидемиологических правил СП 3.3.2367-08  "Организация иммунопрофилактики инфекционных болезней",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению перечень обязательных прививок для различных контингентов ФГБУ «УНИИТО им. В.Д. Чаклина» (приложение №1).
2. Врачу-терапевту Рыбкиной Е.В., медицинской сестре Михайловой Н.В.:
2.1 В постоянном режиме корректировать списки персонала подразделений института, с указанием прививочного анамнеза, с учетом вновь устраивающихся и выбывающих работников.

2.2 Ежегодно до 1 декабря каждого года формировать годовой план профилактических прививок на следующий год в соответствии с национальным календарем прививок, календарем прививок по эпидемическим показаниям, на основании полного учета работающего персонала, проведенных ранее профилактических прививок, наличия сведений о длительных медицинских отводах, о перенесенных инфекционных заболеваниях.
2.3 В срок до 30 числа каждого месяца формировать персонифицированный план прививок по подразделениям на следующий месяц.

2.4 В срок до 5 числа каждого месяца выдавать под роспись поименный план прививок на текущий месяц лицам, назначенными ответственными за иммунизацию в структурных подразделениях.

2.5 В ежемесячном режиме информировать врача-эпидемиолога Белкина В.А. о лицах, подлежащих профилактическим прививкам в текущем месяце, но не явившихся на иммунизацию без уважительной причины.
3. Руководителям структурных подразделений:
3.1 Назначить в подразделениях лиц, ответственных за организацию иммунизации.

3.2 Информацию по ответственным за иммунизацию в срок до 31.07.2015 года передать в прививочный кабинет ФГБУ «УНИИТО им. В.Д. Чаклина» (медицинской сестре Михайловой Н.В.).

3.3 Обеспечить своевременную явку лиц, запланированных к иммунизации, в прививочный кабинет.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на врача-эпидемиолога Белкина В.А..
5. С приказом ознакомить:
- зав. травматолого-ортопедическим  отделением  № 1  Рункова А.В.;

- зав. ортопедическим отделением № 1 Пиастопуло К.И.;

- зав. ортопедическим отделением № 2 Пулатова А.Р.;

- зав. траматологическим отделением Челнокова А.Н.;

- зав. травматолого–ортопедическим отделением  № 2  Свердлова А.Е.;

- зав. отделением анестезиологии – реанимации Жирову Т.А.;

- врача-эпидемиолога Белкина В.А.;

- зав. микробиологической лабораторией Павлову Л.И.;

- зав. клинико–биохимической лабораторией Трифонову Е.Б.;

- зав. лабораторией морфологии Кудрявцеву И.П.;

- старшую операционную медсестру Метляеву И..А.;

- зам. начальника медицинской части по поликлинике Медведеву М.М.;

- врача-трансфузиолога  Варламову Н.А.;

- начальника хозяйственной службы Алексеева Н.В.;
- инженера по охране труда – Антуганову Е.В.;
- зав. пищеблоком – Соскову М.В;
- врачу-терапевту Рыбкиной Е.В.;
- медицинской сестре Михайловой Н.В.
	Директор, д.м.н.
	И.Л. Шлыков

Исполнитель:

Врач-эпидемиолог
Белкин В.А.
Приложение №1

к приказу директора ФГБУ «УНИИТО им. В.Д. Чаклина»

№ 157 от «23» июля 2015г.
К числу обязательных прививок для всех групп перечисленного персонала относятся:

1. Прививки против дифтерии и столбняка (ревакцинация каждые 10 лет).

2. Прививки против гепатита В:
2.1 Медицинский персонал подлежит трехкратной иммунизации независимо от возраста. Ревакцинация против гепатита В проводится 1 раз в 5-7 лет.

2.2 Прочий персонал подлежит трехкратной иммунизации против гепатита В в возрасте до 55 лет, не привитые и не болевшие ранее.
3. Двукратная иммунизация против кори без возрастных ограничений. Лица, привитые ранее однократно, подлежат проведению однократной иммунизации.
4. Прививки против гриппа ежегодно в осенний период.

5. Вакцинации против гепатита А (при отсутствии IgG к гепатиту А в сыворотке крови) подлежат работники пищеблоков, раздаточных пунктов, лица, имеющие контакт с пищевыми продуктами при транспортировке, работники, обслуживающие канализационные и водопроводные сети и оборудование.

6. Ежегодной вакцинация против дизентерии Зонне подлежат работники пищеблоков, раздаточных пунктов, лица, имеющие контакт с пищевыми продуктами при транспортировке.
7. Прививки против краснухи женщинам в возрасте от 18 до 25 лет, не болевшие и не привитые ранее, не имеющие документально подтвержденных данных о полученных ранее прививках.
8. Прививки против клещевого энцефалита. Прививки против клещевого энцефалита можно не требовать только в случае оформления официального отказа.